
 

 

UCHWAŁA Nr XXXV/242/2021 

Rady Powiatu w Rypinie 

z dnia 30 lipca 2021 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Rypinie za 2020 rok. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920, z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 3 ust. 1 pkt 7, art. 53 ust. 1 ustawy 

z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U z 2021 r. poz. 217, z 2020 r. poz. 2123, z 2019 r. poz. 

1655) i art 121 ust. 1 ,2 ,3  i 4 pkt 2-3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z  

2021 r. poz. 711, z 2019 r. poz. 1655, poz. 2331) § 3a ust. 2 pkt 5 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

31 marca 2020 r. w sprawie określenia innych terminów wypełniania obowiązków w zakresie ewidencji 

oraz w zakresie sporządzenia, zatwierdzenia, udostępnienia i przekazania do właściwego rejestru, 

jednostki lub organu sprawozdań lub informacji (Dz.U. z 2020 r. poz. 570, poz. 1667, z 2021 r. poz. 572)  

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się i zatwierdza sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej z siedzibą w Rypinie za 2020 rok, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały, obejmujące: 

1. bilans na dzień 31 grudnia 2020 roku wykazujący sumę aktywów i pasywów na kwotę: 

31.967.680,48 zł, 

2. rachunek zysków i strat za okres od 1 stycznia 2020 roku do 31 grudnia 2020 roku wskazujący zysk 

netto w wysokości: 1.415.677,91 zł, 

3. informację dodatkową za okres od 1 stycznia 2020 roku do 31 grudnia 2020 roku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Rypinie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej Starostwa 

Powiatowego w Rypinie oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



U z a s a d n i e n i e  
 

Na podstawie art. 53 ust.1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości sprawozdanie 

finansowe powiatowej jednostki organizacyjnej podlega zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający.  

Z ogólnych postanowień art. 121 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej wynika, że 

zatwierdzenie to należy do „organu tworzącego". Przepis ten wskazuje bowiem, że kontrolę i ocenę 

działalności każdego podmiotu leczniczego, w szczególności jego gospodarkę finansową prowadzi podmiot, 

który utworzył zakład. Wobec powyższego organem właściwym do zatwierdzenia finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Rypinie jest Rada Powiatu w Rypinie. 

 


